Datenblatt
• Schutz von Geräten vor Stör- und Stoßspannungen
• Robuste ummantelte Bauart entspricht IP65, IP67 und IP68
• Einfacher M12-Anschluss für eine einfache Installation an der gewünschten Stelle
im Schaltkreis
Modelle
Typenbezeichnung Funktionsbeschreibung
S15F-H-500-Q Filter; hohe Impedanz, ausgelegt für 500 mA
S15F-L-4000-Q Filter; niedrige Impedanz, ausgelegt für 4000 mA
S15F-30V-Q Entstörglied; Nennspannung 30 V DC
Kontaktieren Sie das Werk für kundenspezifische Versionen.
Schaltpläne
Stecker Buchse Pin Kabelfarbe
1
4
3
2
2
34
1
1 Braun
2 Weiß
3 Blau
4 Schwarz
Spezifikationen
Maximale Spannung
30 V DC
Maximale Stromaufnahme
4 A
Anschlüsse
Integrierter 4-poliger M12-Steckverbinder mit Stecker und Buchse
Bauart
Material der Anschlussarmatur: vernickeltes Messing
Steckergehäuse: PVC transparent schwarz
Schwingungs- und Stoßfestigkeit
Erfüllt die Anforderungen nach IEC 60068-2-6 (Vibrationsfestigkeit: 10 Hz bis 55 Hz,
0,5 mm Amplitude, 5 Minuten Abtastung, 30 Minuten Stillstand)
Erfüllt den Anforderungen nach IEC 60068-2-27 (Stoßfestigkeit: 15 G, 11 ms Dauer,
Sinushalbwelle)
Schutzart
IP65, IP67, IP68
NEMA/UL-Sicherheitskategorie 1
Betriebsbedingungen
Temperatur: –40 °C bis +70 °C (–40 °F bis +158 °F)
90 % bei +70 °C maximale relative Luftfeuchtigkeit (nicht kondensierend)
Lagerungstemperatur: –40 °C bis +80 °C (–40 °F bis +176 °F)
Erforderlicher Überstromschutz
WARNUNG: Die elektrischen Anschlüsse müssen
von qualifizierten Personen unter Beachtung der ör-
tlichen und nationalen Gesetze und Vorschriften für
elektrische Anschlüsse verbunden werden.
Überstromschutz ist erforderlich, dieser muss von der Anwendung des Endprodukts
gemäß der angegebenen Tabelle bereitgestellt werden.
Der Überstromschutz kann mit externen Sicherungen oder über ein Netzteil der
Klasse 2 mit Strombegrenzung bereitgestellt werden.
Stromversorgungsdrähte < 24 AWG dürfen nicht verbunden werden.
Weiteren Produktsupport erhalten Sie auf www.bannerengineering.com.
Stromversorgungs-
drähte (AWG)
Erforderlicher Überstromschutz (A)
20 5,0
22 3.0
24 2.0
26 1.0
28 0.8
30 0.5
S15F Inline-Entstörglieder und -Filter
Aus dem Originaldokument übersetzt
223738_DE Rev. A

Anschlussleitungen
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m (1 ft)
Stecker gerade/
Buchse gerade
Typ 40
[1,58 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Buchse
2
34
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m (2,99 ft)
MQDEC-406SS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412SS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420SS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430SS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450SS 15,2 m (49,9 ft)
Montagewinkel
LMBM12MAG
• Zur Befestigung an M12-Anschlussleitung
• Schwarzes Polypropylen